[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 28 февраля 2023 года  № 109-225
                                                                   с. Таловка
	О внесении изменений в Решение

 № 64-139 от 19.04.2021 г.

Об утверждении Положения
«О приватизации муниципального имущества в Таловском муниципальном образовании»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Таловского муниципального образования, Совет депутатов Таловского муниципального образования

РЕШИЛ:

       1. Внести в Положение «О приватизации муниципального имущества в Таловском муниципальном образовании» утв. Решением № 64-139 от 19.04.2021 г. следующие изменения:
     - пункт 4.5 изложить в следующей редакции:
      « 4.5. Администрация Таловского муниципального образования   ежегодно, не позднее 1 мая представляет в Совет депутатов Таловского муниципального образования   отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год, а также отчет подлежит размещению в сети  «Интернет» на официальном сайте  Таловского муниципального образования, а также  на официальном сайте для размещения информации о приватизации государственного и муниципального имущества. Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год содержит перечень приватизированных в прошедшем году имущественных комплексов муниципальных унитарных предприятий, акций открытых акционерных обществ  долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью и иного муниципального имущества с указанием способа, срока и цены сделки приватизации, а также информацию в соответствии с формами отчетов об итогах исполнения прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, утверждаемыми Правительством Российской Федерации».

      2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).
Глава Таловского МО                                                                Ю.В. Захаров